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UCHWAŁA NR 1/3/2025

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 3 stycznia 2025 r.

w sprawie: Uchwały Nr IX/42/24 Rady Gminy Łanięta z dnia 29 listopada 2024 r. w sprawie określenia 

stawek podatku od środków transportowych.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk 8/ Bogusław Wenus

2/ Beata Kaczmarek 9/ Aneta Jakubczak

3/ Iwona Kopczyńska 10/ Paweł Dobrzyński

4/ Anna Kaźmierczak 11/ Joanna Pączek

5/ Bogdan Łągwa 12/ Tomasz Jan Karwicki

6/ Łukasz Szczepanik 13/ Anna Adamczewska

7/ Magdalena Budziarek

po rozpoznaniu w dniu 3 stycznia 2025 r. uchwały Nr IX/42/24 Rady Gminy Łanięta z dnia 29 

listopada 2024 r. w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych, doręczonej 

Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 6 grudnia 2024 r., działając na podstawie art. 11 

ust. 3 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2025 r., 

poz. 7) 

uchwala, co następuje:

uchwała Nr IX/42/24 Rady Gminy Łanięta z dnia 29 listopada 2024 r. w sprawie określenia stawek 

podatku od środków transportowych została podjęta z naruszeniem prawa tj. art. 10 ust. 1 pkt 4 

ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych  (Dz. U. z 2023 r., poz. 70 ze 

zmianami), polegającym na nieokreśleniu stawki podatku od środków transportowych od ciągników 

siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o 

dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, posiadających 

więcej niż trzy osie jezdne.

Uzasadnienie

W dniu 29 listopada 2024 r. Rada Gminy Łanięta podjęła uchwałę Nr IX/42/24 w sprawie określenia 

stawek podatku od środków transportowych. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

wszczęło postępowanie nadzorcze w stosunku do przedmiotowej uchwały, zawiadamiając o 

posiedzeniu w dniu 3 stycznia 2025 r. przedstawicieli jednostki. Przedstawiciele jednostki nie 

uczestniczyli w posiedzeniu Kolegium. 

W toku badania przedmiotowej uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

zważyło, co następuje:

Rada Gminy Łanięta uchwałą nr IX/42/24 z dnia 29 listopada 2024 r. określiła wysokość stawek 

podatku od środków transportowych w Gminie Łanięta. Z przedmiotowej uchwały wynika, że Rada 
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Gminy postanowiła w sposób kompleksowy określić stawki podatku od środków transportowych dla 

wszystkich przedmiotów wskazanych w art. 8 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych jako pojazdy 

podlegające opodatkowaniu podatkiem od środków transportowych. W § 3 badanej uchwały Rada 

Gminy postanowiła ponadto, że traci moc uchwała Rady Gminy Łanięta nr LXVI/352/23 z dnia 28 

listopada 2023 r. w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych. 

W wyniku analizy badanej uchwały Kolegium Izby stwierdziło, że w tabeli stanowiącej załącznik nr 

4 do uchwały określono stawki podatku dla ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych 

do używania  łącznie z naczepą  lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów 

równej lub wyższej  niż 12 ton posiadających dwie osie oraz trzy osie jezdne. W przypadku 

wskazanej wyżej kategorii pojazdów Rada Gminy nie określiła więc stawki podatku dla pojazdów 

posiadających więcej niż trzy osie jezdne. Zdaniem Kolegium Izby stanowi to naruszenie art.10 ust.1 

pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych,  w związku z regulacjami zawartymi w załączniku nr 

2 obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 9 października 2024 r. w sprawie minimalnych stawek 

podatku od środków transportowych obowiązujących w 2025 r. (M.P. z 16 października 2024 r., poz. 

883).  Z unormowań zawartych w przywołanych wyżej przepisach prawa wynika, że stawki podatku 

dla kategorii pojazdów, o której mowa art. 10 pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 

powinny być ustalone dla  pojazdów zawierających dwie osie jezdne oraz trzy osie i więcej.

Jednocześnie Kolegium Izby uznało, że wskazane naruszenie prawa miało charakter nieistotny, gdyż 

w związku z nieuchwaleniem przez Radę Gminy stawki podatku na 2025 rok od ciągników 

siodłowych i balastowych przystosowanych do używania  łącznie z naczepą lub przyczepą o 

dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej  niż 12 ton posiadających 

więcej niż trzy osie jezdne, zgodnie z art. 20a ust. 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, dla 

opodatkowania tej kategorii pojazdów stosuje się stawkę obowiązującą w roku poprzedzającym rok 

podatkowy. W przypadku nieistotnego naruszenia prawa w uchwale organ nadzoru (regionalna izba 

obrachunkowa) nie stwierdza nieważności uchwały, lecz ogranicza się do wskazania, że uchwałę 

wydano z naruszeniem prawa (art. 91 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

Dz.U. z 2024 r., poz. 1465, i art. 11 ust. 3 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych).

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.

Przewodniczący Kolegium                        

     Prezes RIO w Łodzi       

Ryszard Paweł Krawczyk       


